
	

Bergsträßer WeinmarktBergsträßer Weinmarkt

Das Weinfest mit Flair –
im Herzen der Heppenheimer 
Altstadt – Eintritt frei

22. Juni – 1. Juli 2018

fo
to

-n
eh

er
 H

P

Busverbindungen:
Während dem Bergsträßer Weinmarkt wird ein zusätzlicher Buslinienverkehr 
an den Haltestellen „Niedermühlstraße“ in Richtung Alsbach (Linie 669) und 
an der Haltestelle „Lehrstraße“ in Richtung Fürth (Linie 667) angeboten. Das 
Ruftaxi fährt von der Haltestelle Graben Süd ab. Als besonderes Angebot 
fährt die Stadtbuslinie für die Fahrgäste an beiden Weinmarkt-Wochenenden 
kostenlos. Die Haltestelle liegt auf dem Graben am Bürgerbüro. Fahrpläne liegen 
im Festbereich aus. Infos im Internet: www.bergstraesser-weinmarkt.de

Legende:                = Amtshof                = Festzelt                    = Marktplatz    
	          = Bawett                   = Schloss-Schule

A F M

S

präsentiert von

©Dietmar Funk

©Dietmar Funk

66.

Programm Programm

Freitag, 22. Juni 2018
Uhrzeit 	 Programm 	 Festbereich

18:30 	 Stehempfang für geladene Gäste	 Marktplatz
	 Musikalische Mitwirkung: Spielmannszug 
	 Kirschhausen und Heimatvereinigung 
	 Oald Bensem

19:30 	 Einzug in den Amtshof und 	 Amtshof
	 Eröffnung 66. Bergsträßer Weinmarkt 
	 mit: Bürgermeister Rainer Burelbach,
	 Bensheimer Bürgermeister Rolf Richter, 
	 Bergsträßer Weinkönigin Jessica Lehmann 
	 und weitere Weinhoheiten

20:00 –	 Pop- und Rocksongs: 	 Amtshof
01:00	 Pink Panthers

20:00 –	 Pop-, Rock- und Partycover: 	 Festzelt
01:00	 HaiFly

20:00 –	 Unterhaltungsmusik:	 Schloss-Schule
24:00	 Entertainer Danny Haag

23:00 	 Feuerwerk von der Starkenburg aus, 
	 initiiert vom Verkehrs- und Heimatverein 
	 Heppenheim e.V.

Samstag, 23. Juni 2018
20:00 – 	 WM-Party mit DJ Peter Henninger und	 Festzelt
01:00	 Public Viewing mit Riesenleinwand

20:00 –	 Campfire Rock:	 Marktplatz
24:00	 The Sentimental Gentlemen

22:00 –	 Partymusik zum Abtanzen:	 Amtshof
01:00	 Andy´s-Party-People

Sonntag, 24. Juni 2018
11:30 –	 Musikalischer Frühschoppen:	 Schloss-Schule
13:30	 Pop & Rock: Auerbacher Musikverein

12:00 	 Heppenheimer Spezialität: „Bohnesupp“ 	Bawett
	 Erlös zu Gunsten eines sozialen Zweckes	 Schloss-Schule

Uhrzeit 	 Programm 	 Festbereich

19:00 –	 Gute Laune Hits	 Festzelt
21:00	 mit DJ Jürgen Müller

19:30 –	 HIGH END COVER ROCK:	 Amtshof
23:30	 Smallstars

19:30 –	 Unterhaltungsmusik:	 Schloss-Schule
22:30	 Stadtkapelle Heppenheim

Montag, 25. Juni 2018
17:30 –	 Tag der Betriebe Happy Hour mit Sonder-	 Amtshof,
18:30	 aktionen und Preisermäßigungen 	 Festzelt

17:30 –	 Unterhaltungsmusik:	 Amtshof
19:30	 Entertainer Danny Haag

17:30 –	 Tag der Betriebe	 Festzelt
19:30	 mit DJ Rick

19:45 	 Showtanz:	 Amtshof
	 Tanzschule Vienna

20:00 –	 Unterhaltungsmusik:	 Amtshof
24:00	 Entertainer Danny Haag

20:00 –	 Abend der Bergsträßer Winzer eG: PopChor21	 Festzelt
22:00	 Liederkranz 1886 Hambach

20:00 –	 Jazz der 20er- und 30er-Jahre:	 Marktplatz
23:00	 New Orleans Originals

Dienstag, 26. Juni 2018
20:00 –	 Tuesday Night Club	 Amtshof
23:00	 der Musikschule Heppenheim

20:00 –	 Italienisches Duo mit internationalem Repertoire:	 Festzelt 
24:00	 Duo Happiness

20:00 –	 Swing, Rock und Pop im Bigband-Sound:	 Schloss-Schule
23:00	 Big Band Laudenbach

Mittwoch, 27. Juni 2018
16:00	 Live-Übertragung des Spiels Südkorea 	 Festzelt
	 gegen Deutschland 	

Uhrzeit 	 Programm 	 Festbereich

20:00 –	 Tag der Jugend:	 Amtshof
24:00	 Pop & Rock: Die Gallier Band

20:00 –	 Tag der Jugend:	 Festzelt
24:00	 Rock- und Popmusik: Happy Hour

20:00 –	 Acoustic Pop, Rock & Soul:	 Marktplatz
23:00	 MILLENNIUM	

Donnerstag, 28. Juni 2018
14:30 –	 Seniorennachmittag – Unterhaltungsprogramm	 Festzelt
17:00	 für die älteren Einwohner. Stimmungsmusik:
	 Entertainer Oskar Ringhof

20:00 –	 Rock ‚n‘ Roll:	 Amtshof
24:00	 The Silverballs

20:00 –	 Partymusik zum Abtanzen:	 Festzelt
24:00	 Andy´s-Party-People

20:00 –	 Unterhaltungsmusik:	 Schloss-Schule
23:00	 Brass Band Biblis

Freitag, 29. Juni 2018
17:30 –	 Öffentliche Weinprobe der Bergsträßer 	 Festzelt
20:00	 Winzer e.G. mit der Stadtkapelle Heppenheim

20:00 –	 Pop- und Rocksongs:	 Amtshof
01:00	 Pink Panthers

20:00 –	 Akustikband:	 Marktplatz
24:00	 SAM‘S LIVING ROOM 

21:00 –	 Schlager der 70er-Jahre:	 Festzelt
01:00	 Rico Bravo Trio

Samstag, 30. Juni 2018
19:30 	 Krönung der Bergsträßer Weinkönigin (2018/19) 	 Amtshof

20:00 –	 Soul, Funk, Oldies:	 Amtshof
01:00	 Salomon C. Kenner Group 

20:00 –	 Funk, Pop, Soul, 80s:	 Festzelt
01:00	 The Blue Berries

Uhrzeit 	 Programm 	 Festbereich

20:00 –	 Bigband Sound und Blasmusik:	 Schloss-Schule
23:30	 Zwingenberger Musikanten

Sonntag, 01. Juli 2018
11:30 –	 Musikalischer Frühschoppen: Wein- und Volks-	 Marktplatz
13:30	 liederkonzert Heppenheimer Männerchor

15:00 –	 Kinderunterhaltung mit der Tanzschule Vienna	 Festzelt
17:30	 und dem Jugendrotkreuz

ab 	 Kaffee, Riwwelkuche un annere Leckereie	 Bawett
14:00	  	 Schloss-Schule

15:00 –	 Blasmusik vom Feinsten:	 Amtshof
17:00	 Die Starkenburg Musikanten

18:00 –	 Tanz-, Party- und Unterhaltungsmusik:	 Amtshof
21:30	 Les Stefanos 

18:30 –	 Von Rock bis zu Balladen:	 Festzelt
21:30	 Crone

21:30 	 Ausklang, Abschlussreden, Schlussakkord 	 Amtshof

Besondere Beleuchtung der Starkenburg über alle 10 Festtage, 
organisiert durch den Verkehrs- und Heimatverein Heppenheim.

B

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

M

M

M

M

M

M

B

B

S

S

S

S

S

S

F

F

F

A



Ab dem letzten Wochenende im Juni laden 
im Herzen Heppenheims 35 Weinbuchten, 
Restaurants und Verkaufsstände ein. Sie bie-
ten Leckereien und Gaumenfreuden in ge-
mütlichen Freisitzen, lauschigen Plätzen und 
verträumten Orten an. Dabei wird den Gästen 
ein buntes und vielfältiges Rahmenprogramm 
geboten, das Spaß und Unterhaltung für 
Groß und Klein garantiert. Auf 3 Bühnen wird 
während des 10-tägigen Festes täglich wech-
selnde Live-Musik präsentiert und das alles bei 
freiem Eintritt.

Neben regionalen Köstlichkeiten werden zum 
Bergsträßer Weinmarkt in Heppenheim auch 
eine Vielfalt an alkoholfreien Erfrischungen 
und Weine, Seccos und Sekte aus dem Anbau-
gebiet der Hessischen Bergstraße angeboten.

Die Altstadtgassen laden zum Flanieren ein, 
die Weinbuchten und Restaurants mit ihren 
gemütlichen Freisitzen zum Verweilen, Pro-
bieren und Genießen.

Erleben Sie das Fest inmitten der romantischen 
Atmosphäre von Fachwerkhäusern und Gas-
sen. Wir wünschen Ihnen viel Spaß und eine 
gute Zeit auf dem Bergsträßer Weinmarkt!

Bergsträßer Weinmarkt Bergsträßer Weinmarkt

Veranstalter: Verein Bergsträßer Weinmarkt e.V.
Geschäftsstelle   |   Großer Markt 1   |   DE 64646 Heppenheim
Telefon 0 62 52 / 13 12 50   |   Telefax 0 62 52 / 13 12 33

www.bergstraesser-weinmarkt.de
info@bergstraesser-weinmarkt.de

Bergsträßer Wein

Der Weinbau ist seit Jahrhunderten Tradition in Heppen-
heim, das auf eine mehr als 2.000-jährige Geschichte 
zurückblicken kann. Vermutlich haben erstmals die 
Römer Weinreben an der Bergstraße, der damaligen 
„strata montana“ gepflanzt. Funde einer römischen 
Villa in der Heppenheimer Nordgemarkung belegen 
diese Vermutung.

Auf den verschiedenen Bodenarten wachsen zu rund 75 
Prozent Weißweine und etwa 25 Prozent Rotweinsorten. 
Die Bundsandsteinböden des Schlossberges, sowie des 
Steinkopfes bringen fruchtig-elegante Rieslingweine 
hervor, für die die Bergstraße weithin berühmt ist.

Auf den löshaltigen Böden im Süden der Stadt gedeiht 
ein feuriger und kräftiger Spätburgunder Rotwein. Mit 
einer Rebfläche von 180 Hektar ist Heppenheim die 
größte Weinstadt an der Bergstraße und dem seit 1971 
selbständigen Weinbaugebiet „Hessische Bergstraße“. 

      www.bergstraesser-wein.de

	

Wein- und Festspielstadt 
Heppenheim
Der historische Marktplatz, einer der 
schönsten Plätze Deutschlands, bietet einen 
herrlichen Blick auf die 200 Meter über der 
Stadt gelegene Starkenburg und die Wein-
berge des Schlossbergs.

Inmitten der mit viel privatem Engagement 
renovierten Fachwerkhäuser liegt der Kur-
mainzer Amtshof. Er bietet die Kulisse für 
die Heppenheimer Festspiele, die jährlich 
von Mitte Juli bis Anfang September statt-
finden und bildet das Zentrum des jährli-
chen Weinfestes.

Heppenheim hat mit seiner Lebensquali-
tät, seiner hervorragend strukturierten und 
überregional bekannten kulturellen, sport-
lichen und sozialen Infrastruktur außerge-
wöhnliches zu bieten. Die geografische Lage 
am Fuße des Odenwaldes und inmitten der 
Metropolregionen Rhein-Main und Rhein-
Neckar erlaubt eine schnelle Erreichbarkeit 
aus allen Richtungen, auch mit öffentlichen 
Verkehrsmitteln. 

      www.heppenheim.de

R
ic

h
tu

n
g

 A
5

Lu
d

w
ig

st
r.

G
ra

b
en

Gräffstr.

Richtung
Darmstadt

Gräffstr.

Kellereigasse

Marktstr.

Altstadt
Weindorf

Lorscher Str.
Tankstelle

Europaplatz

Richtung
Heidelberg

Stadt-
haus

Norden
Richtung
Fürth/Odw.

Lehrstr. Siegfriedstr.

Fußgängerzone

P

P P

P

Parkmöglichkeiten:
• Tiefgarage Stadthaus   

• Tiefgarage Innenstadt

• Tiefgarage Altstadt

• Kostenloses Parken auf dem
   Europaplatz / Lorscher Straße 
   (10 Minuten Fußweg über 
   Bahnhof zur Innenstadt)

w
w

w
.k

re
at

iv
-f

ee
.d

e

B460

B460

B3

Heppenheim lädt Sie herzlich zum schönsten 
Weinsommerfest an der Bergstraße ein!

Standplan:

Siegfriedstraße
Kleiner
Markt

Marktplatz

RuftaxiH

B460

G
ra

b
en

Kellereigasse

Gräffstraße

Fürth

Schloss-
Schule

A5

M
arktstraße

M

S

Festzelt
Amtshof

A
F

Feierabend
Winzer

ReibekuchenImbiss

Imbiss

Sekt
Onkel
Schorsch

Brezel
Wein

Fisch
Chips

Ausschank
Zum
Bacchus

Starken-
burgia

Crépes

Sekt

Mamma
Maria

Bü
hn

e

Bühne

Musik

Musik

Rathaus

Empananda

Goldener
Einlauf

CrépesImbiss

Filou

Zucker

Goldener
Engel

Koob

Eis

Pizza

Antes

Schloss-
berg

M
useum

s-
galerie

Imbiss

Musikanten-
treff

M
ai

be
rg

Kleine Bach

La
Bohéme

B

Bawett

Laudenbacher Tor

Schwan St. Peter

Öffnungszeiten: 
Mo. - Do. 18:00 - 1:00 Uhr, Fr. + Sa. 18:00 - 2:00 Uhr, So. ab 11:30 Uhr

Kumru

 

Natursteinobjekte


